
 
UCHWAŁA NR XLIX/334/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2021 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W §2 uchwały Nr XXXIX/401/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy– 1800,00 zł, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1300,00 zł, 

3) dla przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy– 1300,00 zł, 

4) dla radnego – członka komisji stałej Rady Gminy - 1000,00 zł.”. 

2. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uprawnionym, o którym mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, 
w posiedzeniu komisji stałej tej Rady, potrąca się 200,00 zł z przysługującej diety”.. 

§ 2. Wysokości diet określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie do ustalenia diet należnych 
od 1 sierpnia 2021 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy między innymi ustalanie zasad, 
na jakich radnemu przysługuje dieta. Wysokość diet powinna być zróżnicowana w zależności od 
pełnionych funkcji. 

Zmiany wynikają z konieczności dostosowania zapisów uchwały do zmian wprowadzonych ustawą 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r., poz. 1834). 

Na podstawie art. 18 wyżej wymienionej ustawy przepisy ustaw zmienionych mają zastosowanie do 
ustalenia wysokości diet należnych od 1 sierpnia 2021 r. 

Zgodnie z §3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% maksymalnej 
wysokości diety. 

Niniejszym projekt uchwały ma na celu wyłącznie dostosowanie do obowiązujących przepisów 
prawnych. 


